
 

 

 

 

 

Oznámení záměru 

 

 
dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů záměru na životní prostředí, 

(dle přílohy č. 3) 

 

 

 

 

 

 

NÁZEV ZÁMĚRU: 

 

„Stáj pro jalovice“ 
 

 

 

 

Oznamovatel:    TOZOS spol. s r.o. 

Zpracovatel :    Ing. Martin Ryška 

   Palkovice 733, 739 41 Palkovice 

   602 712 787 

  

 

 

 

 

 



Obsah 
A   ÚDAJE O OZNAMOVATELI .......................................................................................................... 3 

B   ÚDAJE O ZÁMĚRU ......................................................................................................................... 3 

B. I. Základní údaje ............................................................................................................................. 3 

B.I.1. Název záměru : ...................................................................................................................... 3 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru: ..................................................................................................... 3 

B.I.3. Umístění záměru .................................................................................................................... 3 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ...................................................... 3 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných ....................... 4 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnut ....... 4 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ............................................... 4 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ..................................... 5 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ................................................................... 5 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou toto 

rozhodnutí vydávat .......................................................................................................................... 5 

B.II. Údaje o vstupech ......................................................................................................................... 5 

B. II. 1 Zábor půdy .......................................................................................................................... 5 

B. II. 2 Pitná voda vstup za rok: ...................................................................................................... 6 

3 070 m
3
 (voda jednak pro napájení, jednak pro očistu ) ............................................................... 6 

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje: .............................................................................. 6 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: ........................................................................... 6 

B.III. Údaje o výstupech ...................................................................................................................... 6 

B.III.1. Emise do ovzduší: ............................................................................................................... 6 

B.III.2 Produkce odpadních vod ...................................................................................................... 7 

B.III.3 Produkce odpadů.................................................................................................................. 7 

B.III.4. Riziko havárie ..................................................................................................................... 8 

C   ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ...................................... 8 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik dotčeného území................................... 8 

C.II.  Stručná charakteristika  stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny .................................................................................................. 8 

D.    ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ......... 8 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ....................................................................... 8 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................................... 9 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .................. 9 



D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ................ 9 

D.V. Charakteristika  nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů 9 

E.    POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ............................................................................ 10 

F.    DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ................................................................................................................... 10 

G.    VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ............... 10 

H.    PŘÍLOHA ...................................................................................................................................... 11 

 

 

A   ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. Obchodní firma:  TOZOS spol. s r.o. 

2. IČ:   49610651 

3. Sídlo:   č.p. 120, 739 53 Dolní Tošanovice 

4. Oprávněný zástupce: JUDr. Tomáš Pavlíček, Ing. Martin Ryška 

B   ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

  B. I. Základní údaje 

 

B.I.1. Název záměru :  

„Stáj pro jalovice“ 

  

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru: 

 

 

144 dobytčích jednotek. 

 

B.I.3. Umístění záměru 

 Kraj   Moravskoslezský  

 Obec   Horní Tošanovice 

 Katastrální území Horní Tošanovice 

 Pozemková parcela 125, část pozemku 58/5 

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

 

Na pozemku st.p.č. 125 nyní stojí zemědělská stavba (teletník), která však v současné době 

není využívaná. Tato stavba bude odstraněna a bude nahrazena novostavbu pro 240 kusů 



jalovic s hnojnou koncovkou. Navrhovaná stáj je samostatně stojící jednopodlažní 

nepodsklepený objekt. 

 Pro realizaci navržené stavby nedojde k záboru zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa. Stavbou nebudou ovlivněny odtokové poměry v 

daném území, nebudou dotčeny stávající místní přípojky inženýrských sítí v areálu firmy. 

Zůstane zachováno stávající připojení na rozvod vody, topné vody a elektrické energie. 

 

Možnost kumulace  

Ke kumulaci dojde se stávajícím provozem v  Horních Tošanovicích viz. Bod III.1 stávající 

provozovna. 

 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

 variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnut 

 

Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění  

 

Díky této investici se výrazně zefektivní chov mléčného skotu firmy, protože veškerá tato 

zvířata budou ustájena na jednom místě v areálu v Horních Tošanovicích. Vytvoří se tak 

předpoklady pro ekonomické využití hal. Pro ekologii tento záměr představuje snížení 

spotřeby pohonných hmot a snížení energetické náročnosti. 

 

Umístění záměru 

 

Záměr je umístěn do objektu provozovny Horní Tošanovice společnosti TOZOS spol. s r.o. a 

navazuje na zde využívanou technologii. Je možno používat související technologické stavby, 

stávající rozvody vody, kanalizaci, dopravní infrastrukturu aj. Umístění Záměru je tedy 

efektivní. 

 

Přehled zvažovaných variant 

Jiné varianty pro umístění záměru nebyly zvažovány. 

 

Hlavní důvody pro výběr této (jediné varianty) 

Záměr bude využívat stávající části technologických a sociálních zařízení, nepřináší 

významnější komplikace. 

Nepožaduje zábor další zastavěné plochy. 

Haly budou technologicky i stavebně obhospodařovány. 

 

 

 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 

Budou využity  a inovovány starší technologické prvky, protože  v předchozím údobí byla stáj 

využívána pro chov telat, bude využit  přívod vody, manipulační prostory, stávající elektro - 

přípojka aj .  

Navrhovaná stáj je samostatně stojící jednopodlažní nepodsklepený objekt s ocelovou 

nosnou konstrukcí a betonovou podezdívkou. Nevytápěný objekt má obvodový a střešní plášť 

z integrovaných kovopanelů. Stáj bez půdního prostoru má sedlovou střechu. 

Zastavěná plocha stáje (nadzemní část stavby ve styku s upraveným terénem) bude činit  



2 218,32 m2, užitná plocha 2 148 m2. 

Řešení nevyžaduje vybudování nových komunikací a zvýšení přívodu el. energie,  používá 

stávající kanalizaci (pro dešťovou vodu ),  nebo svádí technologické odpadní vody do jímky, 

jejíž kapacita je pro daný Záměr předimenzovaná, tudíž naprosto postačující.  

 

Likvidace uhynulých zvířat: 

Případná uhynulá zvířata jsou z celé farmy v Horních Tošanovicích odvážena do stávajícího 

kafilerního kontejneru, kde jsou po dobu nezbytně nutnou pro jejich odvoz speciálními vozy 

na likvidaci do firmy, která provádí tuto činnost. 

Do tohoto kontejneru budou ukládána i případně uhynulá zvířata z navrženého objektu – Stáje 

pro jalovice. 

 Kontejner je umístěn na asfaltové ploše uvnitř oplocené farmy a je komunikačně dostupný. 

Rozměry kontejneru jsou 4,5 x 2,2, výška 2,0 m. Kontejner je z nerezového plechu s nosnou 

ocelovou konstrukcí. Je uzavíratelný. 

Jeho čištění a desinfekce je prováděna parou pomocí mobilního zařízení WAP. 

 

 

Krmná technologie 

 

Středem stáje prochází krmný stůl a podél krmného stolu je na obou stranách řada kotců. 

Hrazení jednotlivých sekcí je navrženo z nerezových trubek – dodaná technologie. Zavážení 

krmiva bude krmným koordinátorem mobilními prostředky. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení – rok 2015 a realizace záměru je předpokládáno do prosince 2016. 

 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčený územně samosprávný celek je obec Horní Tošanovice, k.ú. Horní Tošanovice 

p.č. 125, část pozemku 58/5 

 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle §10 odst.4 a správních úřadů, které budou toto 

rozhodnutí vydávat 

Nejbližším navazujícím rozhodnutím bude stavební povolení. 

 

B.II. Údaje o vstupech 

Stavba bude realizována ve stávajícím areálu. 

Vstupy pro stavební část: návoz mechanizace, doprava stavebních materiálů, inženýrské sítě, 

betonáž, montážní část, terénní úpravy 

Vstupy pro provozní část: napájení pitnou vodo z vodovodního řádu, návoz krmiva – senáž, 

siláž, seno, šroty, návoz steliva, energie a pohonné hmoty 

 

B. II. 1 Zábor půdy  

Pro realizaci navržené stavby nedojde k záboru zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa. Zastavěná plocha stáje (nadzemní část stavby ve styku s 

upraveným terénem) bude činit 2 218,32 m2, užitná plocha 2 148 m2. 



B. II. 2 Pitná voda vstup za rok:  

3 070 m
3
 (voda jednak pro napájení, jednak pro očistu ) 

Pro stavební část je spotřeba vody zanedbatelným ukazatelem. 

 

B.II.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje:  

 

V areálu farmy v Horních Tošanovicích je stávající trafo, ke kterému je přivedeno VN 22kV.  

Objekt je bez nároků na tepelnou energii, denní osvětlení bude řešeno zářivkovými svítidly. 

Větrání bude zajištěno v podélných stěnách přes boční ventilační systém. Odtah vzduchu bude 

možný střešním prostorem pomocí ventilačních turbín. 

 

Spotřeba krmiva: 

Krmení skotu se provádí 2x denně pomocí krmného vozu. Krmná dávka –seno, senáž, 

minerálie. Týdenní krmná dávka na 1 kus je cca 200 kg. Je počítáno se 144 dobytčími 

jednotkami – ustájení 240 jalovic. 

 

B.II.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu:  

 

Areál je napojen na místní komunikaci vedoucí z Horních Tošanovic do Dolních Tošanovic 

(parcela č. 764). Na jižní straně nové stáje bude nový nájezd do stáje o ploše 118 m
2
. Bude 

navazovat na stávající komunikaci. Nárůst dopravy pro obsluhu je zanedbatelný, nárůst 

dopravy při výstavbě je krátkodobého charakteru. Dopravu je možné považovat za 

bezvýznamný vliv.  

B.III. Údaje o výstupech 

 

B.III.1. Emise do ovzduší: 

 

 
Nová stáj 

Stáj 
Kategorie 

zvířat 

Stav Emisní faktory Celková emise amoniaku 
bez snižující technologie 

kg NH3/ rok 
ks Stáj Kejda Zapravení 

do půdy 

p.č. 125 Krávy 
- 
dojnice 

240 10,0 2,5 12,0 24,5*240=5 880 

Celkem      5 880 

 

Stávající provozovna 

 

Stáj 
Kategorie 

zvířat 

Stav Emisní faktory Celková emise amoniaku 
bez snižující technologie 

kg NH3/ rok 
ks Stáj Kejda Zapravení 

do půdy 

p.č. 264 Krávy 417 10,0 2,5 12,0 24,5*417=10 216,5 



VKK - 
dojnice 

Celkem      10 216,5 

 

Stáj 
Kategorie 

zvířat 

Stav Emisní faktory Celková emise amoniaku 
bez snižující technologie 

kg NH3/ rok 
ks Stáj Hnůj,podestýlka Zapravení 

do půdy 

p.č. 127 
teletník 

telata 165 6,0 1,7 6,0 13,7*165=2260,5 

p.č. 146  
porodna 

Krávy-
dojnice 

70  10 2,5 12 24,5*70=1715 

p.č. 168/2 
teletnik 

Telata 100  6,0 1,7 6,0 13,7*100=1370 

p.č. 145 
na sucho 

Krávy- 
dojnice 

70  10 2,5 12 24,5*70=1715 

Celkem      7060,5 

 

Celkem stávající provozovna vyprodukuje z projektovaných prostor 10 216,5 + 7060,5 = 17277 kg = 

17,277 t NH3 – amoniaku. 

Nová stáj vyprodukuje z projektovaných prostor 5,88 tun NH3 – amoniaku. 

Emise z výstavby mohou být ve formě prašnosti krátkodobého charakteru.  

Emise prachového podílu z krmiva, podestýlky a manipulace bude minimální. V tomto 

případě není prašnost významným vlivem na znečištění ovzduší. 

 

B.III.2 Produkce odpadních vod 

 

Při výstavbě ani vlastním provozu nebudou produkovány splaškové vody. Technologie 

daného typu neprodukuje odpadní vody. 

Srážkové vody ze střech budou svedeny do stávající dešťové kanalizace se zaústěním do 

vodoteče. 

B.III.3 Produkce odpadů 

 

Při provozu výkrmen jalovic vzniká především odpad organického původu – podestýlka – 

která nespadá pod působnost zákona č. 185 / 2001 Sb. o odpadech. Jedná se o látky, které řeší 

zákon č. 156 / 1998 Sb., o hnojivech ve znění pozdějších předpisů.  

Kromě uvedeného hnojivého odpadu budou za provozu výkrmny produkovány obvyklé 

odpady pro zemědělské provozy (směsný komunální odpad, smetky odpady z krmiv, odpady 

z léčiv, apod. odpad kat. č. 180111, 150101, 150102, 200301). Tyto odpady budou předány 

oprávněným subjektů k odstranění. 

 

Ze stavby budou vznikat odpady stavebního charakteru – beton, cihla, zemina, (kat. č. 

170101,170102,170103,170504) 

 



Hluk – hlukové zatížení bude v průběhu stavební činnosti ze stavebních mechanismů a 

dopravy. Stavba bude prováděna v denní době. V průběhu provozu se nadměrná hlučnost 

nepředpokládá.  

B.III.4. Riziko havárie 

 

Výkrm skotu není provoz, u něhož hrozí nebezpečí havárie. Nebezpečí ekologické havárie 

hrozí jedině v případě hrubého porušení provozního řádu, zejména při aplikaci hnojivých 

odpadů. Za běžného provozu při dodržování podmínek daných provozním řádem v objektu 

navrhované kapacity a technologie nehrozí nebezpečí havárie. 

 

 

 

C   ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik dotčeného území 

 

Holní Tošanovice jsou malá obec ležící nedaleko Žermanické přehrady u hlavního 

komunikačního tahu silnice I/48 ve zvlněné těšínské pahorkatině nedaleko severních výběžků 

Moravskoslezských Beskyd. 

Obyvatelé žijí převážně v rodinných domcích. V popisované lokalitě je realizována 

zemědělská výroba. Obec je obklopena loukami a lesy 

 

C.II.  Stručná charakteristika  stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny 

 

Není předpokládáno, že složky životního prostředí budou významně ovlivněny. 

Jak již bylo výše uvedeno, realizací Záměru nedochází ke zhoršení živ.prostředí. 

D.    ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 

Obecně závažnými problémy živočišné výroby z hlediska možných vlivů na životní 

prostředí jsou obvykle: 

• znečištění ovzduší amoniakem a ostatními pachovými látkami a ovlivnění obyvatel. 

Ostatní vlivy na životní prostředí jsou rozdílné podle konkrétních podmínek posuzovaných 

staveb a provozu. Z důvodu umístění objektu mimo obytnou zástavbu se nepředpokládá 

vliv hlučnosti instalované vzduchotechniky na obyvatele obce. 

 



Vlivy na obyvatelstvo 

Ochrana obyvatel před negativními vlivy amoniaku, ostatních pachových látek a hlučností 

provozu.  

Nejbližší obytný objekt (č.p. 90)  se nachází 85m od hrany objektu. Za účelem odstranění 

pachových látek a emisí při skladování a aplikaci kejdy, je na provozovně Lesní Dvůr 

zbudována bioplynová stanice. 

 

Vlivy na půdu 

 

Vlivy na vodu 

Z provozu výkrmu jalovic vzniká organické hnojivo, proto aby nedošlo k havarijnímu 

znečištění vody tímto hnojivem je nezbyté dodržení aktuálního plánu hnojení a dodržování 

technologické kázně. Prevencí před případnými haváriemi je pravidelné školení 

pracovníků. 

   

Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy, ÚSES 

Na provozovně Horní Tošanovice společnosti TOZOS spol. s r.o. v obci Horní Tošanovice 

nejsou žádné cenné prvky ve smyslu zákona č.114/1992 Sb 

 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Vliv záměru na složky životního prostředí po jeho realizaci bude co do velikosti malý a 

z hlediska významnosti málo významný. Vzhledem k tomu, že se jedná o výstavbu 

v uzavřeném areálu, neočekáváme, že by stavba měla mít jakýkoli negativní vliv na okolí. 

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

V návaznosti na odst. D.II. jsou významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice 

vyloučeny.  

 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

 

Nepříznivé vlivy za normálních technologických podmínek nejsou předpokládány. Prevence 

spočívá v dodržování technologického režimu, údržbě technologického zařízení a 

pravidelného školení zaměstnanců.  

 

D.V. Charakteristika  nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 

vlivů 

V době zpracování tohoto oznámení o vlivu záměru na životní prostředí byly k dispozici 

všechny základní údaje technologické, údaje o kapacitách, vstupech a výstupech. Na jejich 

základě bylo možno provést analýzu vstupů, výstupů i vliv záměru na životní prostředí. 

Podklady předložené projektantem a oznamovatelem lze hodnotit jako dostatečné pro 



specifikaci očekávaných vlivů na životní prostředí a pro zpracování oznámení dle zákona 

č.100/2001 Sb. 

E.    POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Předkládaný Záměr nemá další varianty. 

 

F.    DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Mapové schéma provozovny v obci Horních Tošanovicích 

 

 

 

G.    VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

 Obchodní firma:  TOZOS spol. s r.o. 

 IČ:   49610651 

 Sídlo:   č.p. 120, 739 53 Dolní Tošanovice 

 Oprávněný zástupce: JUDr. Tomáš Pavlíček 

 

Název záměru :  
„Stáj pro jalovice“ 

  

 Kapacita (rozsah) záměru: 

 

144 dobytčích jednotek. 

 

Umístění záměru 

 Kraj   Moravskoslezský  

 Obec   Horní Tošanovice 

 Katastrální území Horní Tošanovice 

 Pozemková parcela 125, část pozemku 58/5 

 

Na pozemku st.p.č. 125 nyní stojí zemědělská stavba (teletník), která však v současné době 

není využívaná. Tato stavba bude odstraněna a bude nahrazena novostavbu pro 240 kusů 

jalovic s hnojnou koncovkou. Navrhovaná stáj je samostatně stojící jednopodlažní 

nepodsklepený objekt. 

 Pro realizaci navržené stavby nedojde k záboru zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa. Stavbou nebudou ovlivněny odtokové poměry v 

daném území, nebudou dotčeny stávající místní přípojky inženýrských sítí v areálu firmy. 

Zůstane zachováno stávající připojení na rozvod vody, topné vody a elektrické energie. 

Navrhovaná stáj je samostatně stojící jednopodlažní nepodsklepený objekt s ocelovou 

nosnou konstrukcí a betonovou podezdívkou. Nevytápěný objekt má obvodový a střešní plášť 

z integrovaných kovopanelů. Stáj bez půdního prostoru má sedlovou střechu. 



Zastavěná plocha stáje (nadzemní část stavby ve styku s upraveným terénem) bude činit  

2 218,32 m2, užitná plocha 2 148 m2. 

 

H.    PŘÍLOHA 

 

Souhrnná technická zpráva 

Situace širších vztahů 

Kopie katastrální mapy 

Vyjádření Magistrátu města Frýdku – Místku 

Stanovisko a sdělení k záměru od KÚ MSK 

 

Datum zpracování oznámení:  30.11.2014 

Jméno a příjmení:    Ing. Martin Ryška 

Adresa:    Palkovice 733, 739 41 

Telefon:     602712787 





 

 

  

 


